

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS MULAWARMAN

FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN Alamat: Jalan Gunung Tabur Kampus Gunung Kelua

#### KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN UNIVERSITAS MULAWARMAN

Nomor 128 /KP/2021

#### **TENTANG**

TIM PENELITI DOSEN JURUSAN SOSIAL EKONOMI PERIKANAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN UNIVERSITAS MULAWARMAN **TAHUN 2021** 

#### DEKAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN UNIVERSITAS MULAWARMAN

- Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi kewajiban Tri Dharma Perguruan Tinggi Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan Universitas Mulawarman Tahun 2021 maka dipandang perlu untuk membentuk Tim Peneliti Dosen Jurusan Sosial Ekonomi Perikanan Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan Universitas Mulawarman Tahun 2021;
  - b. bahwa menindaklanjuti surat Ketua Jurusan Sosial Ekonomi Perikanan Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan Universitas Mulawarman No. 56/UN17.6/Jur. SEPi/2021 tanggal 10 Juli 2021 perihal Permohonan Pembuatan Surat Keputusan (SK) Dekan tentang Tim Peneliti Dosen Jurusan Sosial Ekonomi Penkanan;
  - c. bahwa untuk keperluan pada huruf a dan b di atas perlu diatur dan ditetapkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan Universitas Mulawarman:

#### Mengingat

- Undang-Undang RI No.20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional: : 1.
  - Undang-Undang RI No.12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
  - Peraturan Pemerintah RI No.4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
  - Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan:
  - Peraturan Presiden Rl No.13 Tahun 2015 tentang Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi:
  - Peraturan Menristekdikti No.9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman:
  - Peraturan Menristekdikti No.20 Tahun 2015 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Kementerian Riser, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI;
  - Peraturan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi No. 6 Tahun 2021 tentang Penggunaan Lambang, Nomenklatur Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi pada Kepala Naskah Dinas, Cap Dinat, Cap Jabatan, dan Papan Nama Unit Kerja;
  - 9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 150624/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pelaksanaan Pengalihan Pegawai Negeri Sipil Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi menjadi Pegawai Negeri Sipil Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan:
  - 10. Peraturan Menteri, Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas Mulawarman Tahun 2018:
  - 11. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK.05/2009 tentang Penetapan Universitas Mulawarman Samarinda pada Depdiknas, Sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;
  - 12. Peraturan Rektor Unmul No.06 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat;
- Keputusan Rektor Unmul No.143/KP/2021 tentang Pemberhentian Pengangkatan Dekan Fakultas Perikanan dan limu Kelautan Universitas Mulawarman Periode Tahun 2021-2025;
- 14. DIPA BLU Universitas Mulawarman:

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN

TENTANG TIM PENELITI DOSEN JURUSAN SOSIAL EKONOMI PERIKANAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN

**UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021** 

KESATU: Untuk kepentingan dinas menunjuk Pegawai Negeri Sipil yang

namanya masing-masing tersebut dalam lampiran Keputusan ini

sebagai Tim Peneliti Dosen Jurusan Sosial Ekonomi Perikanan;

KEDUA: Masing-masing nama yang bersangkutan berkewajiban memenuhi

tangung jawabnya sebagai peneliti, dan dalam kaitannya dengan kegiatan penelitian bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas

Perikanan dan Ilmu Kelautan Universitas Mulawarman;

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di

kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini,

akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Asli : Disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan

dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Samarinda pada tanggal, 15 Juli 2021

DEKAN.

Dr. Ir Komsanah Sukarti, MP. NIP. 19640510 198903 2 003

#### Tembusan, Yth.:

- 1. Rektor Universitas Mulawarman
- 2. Wakil Dekan I FPIK Unmul
- 3. Wakil Dekan II FPIK Unmul
- 4. Peneliti yang bersangkutan
- 5. Arsip (TO)

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN UNIVERSITAS MULAWARMAN NOMOR 128 /KP/2021 TENTANG

TIM PENELITI DOSEN JURUSAN SOSIAL EKONOMI PERIKANAN FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021

TIM PENELITI	Nama Tim Dosen	Judui
TIM 1	1. Prof. Dr. Ir. H. Helminuddin, MM 2. Dr. H. Fitriyana, S.Pi, M.Si* 3. Yuda Prawija, S.Pi	Peran Ketua Kelompok "Ngusa Taka" Dalam Usaha Budidaya Udang Galah di Desa Sengkong Kecamatan Sesayap Hilir Kabupaten Tana Tidung
ПМ 2	1. Dr. Elly Purnamasari, S.pi., M.Si 2. Eko Sugiharto, S.Pi., M.Si 3. Gusti Haqiqiansyah, S.P., M.Si*	Keragaan Usaha Pengolahan Amplang saat Pandemi Covid 19 di Kecamatan Sanga Sanga Kab, Kutai Kartanegara
TIM 3	1. Dr. H. Bambang I. G., S.Pi., M.Si 2. Dr. Ir. Said Abdusysvahid, M.Si* 3. M. Syafril,S.Pi, M.Si	Kajian dan strategi Kondisi Hiososeknik nelayan Purse siene di Kota Bontang pada masa Pandemi Covid 19
TIM 4	Dr. Erwiantono, S.Pi., M.Si* Qoriah Saleha, S.Pi., M.Si Freddy Maryanto, S.Pi	Strategi Pengelolaan Ekowisata Bahari di Pantai Panrita Lopi - Muara Badak, Kabupaten Kutai Kartanegara
TIM 5	Heru Susilo, S.Pi., M.Si., Ph.D* Oon Darmansyah, S.Pi., M.P Wahyu Fahrizal, S.Pi., M.P	Efisiensi Teknis budidaya tambak di Delta Mahakam
TIM 6	1. Dr. Juliani, S.Pi., M.Si 2. Nurul Ovia Oktawati, S.Pi., M.Si* 3. Harry Setiawan, S. Pi	Analisis Usaha Perikanan Tangkap di Perairan Selat Makassar

Ditetapkan di Samarinda pada tanggal, 15 Juli 2021

De Ir Rogisanah Sukarti, MP 199 166 0510 198903 2 003 Analisis Ekonomi Usaha Budidaya Udang Galah (*Macrobhachium rosenbergil*) Berkaltan Dengan Peran Penyuluh Perikanan Dalam Membina Kelompok Pembudidaya Ngusa Taka Di Desa Sengkong Kecamatan Sesayap Hilir Kabupaten Tana Tidung

### Peneliti:

Dr. Hj. Fitriyana, S.Pi, M.Si Prof. Dr. Ir. H. Helminuddin, MM



FAKULTAS PERIKANAN DAN ILMU KELAUTAN UNIVERSITAS MULAWARMAN SAMARINDA

#### **LEMBAR PENGESAHAN**

**Judul Penelitian** 

Analisis Ekonomi Usaha Budidaya Udang Galah (Macrobhachium rosenbergii) Berkaitan Dengan Peran Penyuluh Perikanan Dalam Membina Kelompak Pembudidaya Ngusa Taka Desa Sengkong Kecamatan Sesayap Hilir Kabupaten Tana Tidung

#### Ketua Peneliti

Nama Lengkap

Dr. Hj. Fitriyana, S.Pi, M.Si

Jenis Kelamin

Perempuan

NIP

197908232005012001

Jabatan Struktural

Staf Dosen

Jabatan Fungsional

: Lektor Kepala

Perguruan Tinggi

Universitas Mulawarman

Fakultas/jurusan

: FPIK/ Sosek Perikanan

Alamat

Jl. Gn Tabur No 1 kampus Gunung Kelua

Telpon/Fax

0541749482

**Alamat Rumah** 

Jl. Juanda

Telpon/Fax/Email

+62 812 5844 823

Anggota Peneliti

: Prof. Dr. Ir. H. Helminuddin, MM

Jangka Waktu

Penelitian

3 bulan

Pemblayean

: Rp. 20.000.000,-

## Samarinda, 3 November 2021

Menyetujul Dekan,

Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan

Ketua Peneliti,

Dr. Hj. Fitriyana, S.Pl. M.S NIP., 197908232068012001